[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

      27 декабря   2023  года                                      № 68

              с. Верхнее Скворчее

Принято Верхнескворченским

сельским Советом народных депутатов

27 декабря 2023 года

	О Плане работы Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов на 2024 год

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ,РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый План работы Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов на 2024 год.

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании  «официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                       С.В.Федосова

                                                                                                Утвержден

решением Верхнескворченского

сельского Совета народных депутатов

                                                                               от 27.12.2023  № 68

П Л А Н

работы Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов

 на 2023 год

Рассмотреть на заседаниях  сельского Совета народных депутатов:

1) О внесении изменений и дополнений в решения сельского  Совета народных депутатов  (по мере изменения законодательства)
Ответственный: Глава сельского поселения

2) О внесении изменений и дополнений в решения Верхнескворченского сельского Совета депутатов "О бюджете сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " (по необходимости)

Ответственный: Бухгалтер Администрации сельского поселения

3) Приведение нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения в соответствие действующему законодательству

Ответственный: Глава сельского поселения

4) О внесении изменений и дополнений в Устав Верхнескворченского сельского поселения (по мере изменения законодательства)
Ответственный: Глава сельского поселения

1 квартал

Отчет Главы сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности Администрации сельского поселения за 2023 год.

Ответственный:  Глава сельского поселения

2 квартал

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета сельского поселения за 2023 год

Ответственный: Бухгалтер Администрации сельского поселения

3 квартал

Отчеты директоров школ расположенных на территории сельского поселения, отчеты руководителей сельскохозяйственных предприятий, отчеты индивидуальных предпринимателей осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения в сфере торговли, отчеты работников здравоохранения

                                                     4 квартал

О бюджете сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Ответственный: Бухгалтер Администрации сельского поселения
        О  передаче Контрольно-счетной палате Залегощенского муниципального района полномочий Контрольно-счетной комиссии  Верхнескворченского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год
Ответственный: Глава сельского поселения

О Плане работы Совета депутатов сельского поселения на 2025 год

Ответственный: Глава сельского поселения
О согласовании плана дорожной деятельности на 2025 год.

Ответственный:  Глава сельского поселения

Работа депутатов в избирательных округах:

проведение отчетов перед избирателями своего избирательного округа

1 раз в год

прием избирателей депутатами в избирательных округах и здании администрации сельского поселения (согласно графику)

Ежемесячно

Работа постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения:

рассмотрение проектов решений Совета депутатов сельского поселения
 В соответствии с планами работы комиссий

Работа с прокуратурой

Взаимодействие с прокуратурой Залегощенского  района

В соответствии с Регламентом работы сельского  Совета народных депутатов

В соответствии с положением о комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы